ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ
УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ
от 05.12.2023                                                                                                               № 42

Об утверждении Порядка завершения операций по
исполнению бюджета Удомельского городского округа
в 2023 году

В соответствии с полномочиями, установленными статьей 242 Бюджетного

кодекса Российской Федерации

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Порядок завершения операций по исполнению бюджета
Удомельского городского округа в 2023 году (приложение).

2. Настоящий Приказ вступает в силу со дня его принятия и подлежит
размещению на официальном сайте муниципального образования Удомельский
городской округ в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника отдела
казначейского исполнения бюджета Финансового Управления Администрации
Удомельского городского округа – Л.Ю.Малышеву.

Руководитель Финансового Управления
Администрации Удомельского городского округа                               Е.А. Шошкина

Приложение
к приказу Финансового Управления
Администрации Удомельского
городского округа
от 05.12.2023 № 42

ПОРЯДОК
завершения операций по исполнению бюджета Удомельского городского округа в

2023 году

1. Главным распорядителям средств бюджета Удомельского городского округа до
23 декабря 2023 года завершить работу по внесению изменений:

- в Соглашения о порядке и условиях предоставления субсидии на финансовое
обеспечение выполнения муниципального задания, связанных с увеличением
(уменьшением) бюджетным учреждениям показателей объема услуг муниципального
задания;

- в Сведения об операциях с субсидиями на иные цели, предоставляемыми
бюджетным учреждениям.

2. Прием муниципальных контрактов (контрактов, договоров) для учета
бюджетных обязательств (обязательств) муниципальных учреждений Удомельского
городского округа прекращается 26 декабря 2023 года.

3. Прием платежных документов главных распорядителей бюджетных средств,
предусматривающих перечисление субсидий на финансовое обеспечение выполнения
муниципального задания и субсидий на иные цели, прекращается 24 декабря 2023
года.

4. Прием платежных документов и документов, являющихся основанием платежа
получателей средств бюджета и казенных учреждений, необходимых для
подтверждения в установленном порядке принятых ими денежных обязательств и
последующего осуществления перечислений из бюджета Удомельского городского
округа,  в текущем финансовом году завершается 28 декабря 2023 года.

5. Прием платежных документов и документов, являющихся основанием платежа
получателей средств бюджета, в целях финансового обеспечения (софинансирования)
которых предоставляются целевые средств федерального бюджета, завершается 28
декабря 2023 года.

6. Прием платежных документов для оплаты расходов за счет средств бюджетных
учреждений завершается 27 декабря 2023 года.

7. Прием платежных документов для осуществления возврата средств,
поступивших во временное распоряжение, завершается 29 декабря 2023 года.